Welnnachtliche Fadenbilder

Anleitung Nr. 2576

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese dekorativen Fadenbilder wurden auf Kraftpapier gestaltet. Mit Bandern versehen kdnnen diese wunderbar als

Geschenkanhanger oder als Baumschmuck genutzt werden. Dank der kostenlosen Motiv-Vorlage kdnnen Sie die
Fadenbilder ganz einfach nachbasteln.
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Stanzen Sie nach Belieben Kreise oder andere Formen aus dem Kraftpapier aus. In unserem Beispiel haben wir uns
fiir Kreise entscheiden.

Drucken Sie die Motiv-Vorlage aus, iibertragen Sie die Markierungen auf die ausgestanzten Papier-Kreise und
lochen Sie die Markierungen mit einem Lochstanzer.

Sticken Sie mit zwei verschiedenfarbigen Garnen beliebig das Muster nach und sichern Sie die Faden auf der
Riickseite mit einem Knoten.

Lassen Sie pro Stickbild einen Faden lang. Dieser dient spater als Aufhangung.



Gestalten Sie von jedem Motiv zwei Kreise und kleben Sie diese mit 3D Klebepads aufeinander. So sind die

unschonen Riickseiten nicht mehr zu sehen und die Fadenenden sind gleichzeitig fixiert.

Artikelangoben:

Artikelnummer
392433-01
17396

133050
360357

567206-02

Artikelname

Hakelgarn GlitterGold

Rico Design Essentials CrochetWeil}
VBS Lochstanzer

Prym Sticknadelsortiment, ohne Spitze

3D-Klebepads5 x 5 x 1,0 mm, 400 Stiick

Menge



